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Redaktørens side – næsten.. 
 
Covid-19 
Redaktionen var lidt nervøse for denne gang at stå 
med et tomt blad. Der har jo ikke været den store 
aktivitet i klubber og foreninger. Men vi blev me-
get glædeligt overrasket. Vi har fået masser af stof,
og vi har endda måttet bruge bagsiden til en dag-
bog fra mor til datter. Selv på denne side har der 
sneget sig lidt andet end redaktørens skriblerier 
ind. Tak til alle indlægsskrivere. 
Låsbybladet lovede på Facebook, at man kunne 
skrive et indlæg til Låsbybladet om livet under og 
med Covid-19. Vi lovede også, at man kunne få 
lov at være aninym. Det er der kommet flere fine 
indlæg ud af. Tak for det. 
 
Redaktionen arbejder – og fryser 

 
Vi holdt redaktionsmøde i Låsby Søpark.  
 
Annoncer 
Låsbybladet håber, at alle annoncører er klar til en 
ny omgang. I bliver kontaktet i løbet af Juni må-
ned. Tag godt imod sælgerne – lige som I plejer. 
Uden jeres bidrag var der slet ikke noget der hed 
Låsbybladet. Tak til Jer.  
 
Langvad Bakker 
Læs på siderne 16 til 18 om det største udstyk-
ningsprojekt i Låsbys historie. Det bliver spæn-
dende at se, hvor mange år der går, før den sidste 
grund er solgt. Når det er sket, er Låsbys indbyg-
gertal vokset med ca. 800 eller en trejdedel af dem, 
der i dag bor i Flensted og Låsby. 
Alt godt for projektet. 
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Låsby Borgerforening informerer 
Ren By 
Låsby Borgerforening gør sammen med en masse 
flinke folk Låsby ren den 19. september. Nærmere 
i næste nummer af Låsbybladet. 
 
Sankthans 
Låsby Borgerforening laver et bål på en af søerne i 
Låsby Søpark den 23. juni. Vi laver ikke andet –
ingen øl og vand. Ingen borde og bænke. Ingen ta-
ler og ingen sang. Det eneste vi laver er ensretning 
rundt i Låsby Søpark. Kom og kig på bålet og gå 
samme vej som solen. Vi tænder bålet kl. 18 og 
holder gang i det til kl. 22.  
Lidt et specielt arrangement, men vi må jo (nok) 
ikke samle 300 mennesker i Låsby Søpark. Des-
værre. 
Har du tørt brænde til bålet, så tager vi i mod og 
siger tak. 
 
Stien fra Hovedgaden til Klanghøj 
Den er næsten helt færdig. Når fortovet er kommet 
på plads, og stien er jævnet ud, skal der ikke ske 
mere. Bortset fra at stien skal have et navn. Kom 
med et forslag og vind præmien. Send forslaget til 
tsk@kodok.dk. 
 
Medlemskab 
Vil du også være medlem af Låsby Borgerfor-
ening, så skal du blot betale 150 kr. til MobilePay 
141963 eller sæt pengene ind på vores konto i 
Nordea – reg.nr. 1915 kontonr. 0306 692 615.   
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Hallen har en indtægt, som kan berettige optagelse 
af lån til brug for finansiering af et dæk i den lille 
hal og måske på sigt ny hal i Låsby. Forslaget blev 
vedtaget. De nærmere omstændigheder omkring 
tidspunkt for overdragelse af aktiviteter og 
medlemsskaber til Låsby Hallen drøftes imellem 
Låsby Boldklub og Låsby Hallen henover 
efteråret. Den endelige overdragelse vil først ske,
når de nye lokaler til motion står klar. 
 
I forhold til sæsonen 2019/2020 som stoppede i 
utide grundet nedlukning, har vi sendt en mail ud 
til alle medlemmer med orientering om, at vi ikke 
tilbagebetaler kontingent for de tabte 
træningsgange. Vi er naturligvis kede af ikke at 
kunne tilbyde vores medlemmer den træning, de 
normalt ville have haft i sæsonen. Heldigvis er det 
for størstedelen af vores medlemmers 
vedkommende få træningsgange, de er gået glip af. 
Vi har på baggrund af dette valgt, at der ikke sker 
tilbagebetaling af kontingent for de træninger, man 
er gået glip af. Trænerne har modtaget deres 
vederlag for indeværende sæson, de øvrige 
budgetterede omkostninger er også afholdt. Vi ser 
frem mod regeringens udmelding om, hvornår vi 
kan åbne igen og glæder os til sæsonen 2020/2021. 
 

 
 
Der er lyspunkter selv i coronatiden og et har 
været kåring af årets frivillig. Der var som altid 
nogle stykker af Låsby Boldklubs ildsjæle 

 
 
 

Låsby Boldklub 
 

         
 
Christina Hald 

 
Vi havde mange ting planlagt i foråret, men så 
kom Corona, og vi har måttet aflyse og udsætte 
planer præcis som mange andre. Vi er særligt kede 
af, at vi måtte aflyse årets gymnastikopvisning og 
dermed skuffe de forventningsfulde børn, som 
havde øvet sig hele sæsonen, men vigtigst er vores 
alles ve og vel. Vi kommer stærkt tilbage med 
gymnastikopvisning 2021 samt et stort brag af en 
frivilligfest primo 2021. En fest du kan nå at blive 
en del af. Vi har nemlig måttet udsætte nogle 
generalforsamlinger i afdelingerne. I tråd med 
hovedbestyrelses indlæg i sidste Låsbyblad er det 
særligt fodbold og gymnastik, som mangler nye 
kræfter til bestyrelsesarbejdet. Vi indkalder så 
snart, det igen er tilladt at samles flere end ti 
personer. Alternativt vil vi lave en løsning, hvor 
nogle kan deltage digitalt, således arbejdet med 
planlægning af den nye sæson kan komme godt i 
gang. 
 
Ved årets generalforsamling i hovedafdelingen for 
Låsby Boldklub søndag den 8. marts blev to nye 
medlemmer valgt ind i bestyrelsen. Det er Mette 
Althoff Thomsen og Daniel Klinkby Blytner. 
Begge er forholdsvis nye ansigter i Låsby. Mette 
har været med i sommerfestudvalget samt været 
med til at arrangere 80’er festen i 2019. Daniel er 
bl.a. aktiv på klubbens volleyballhold og har 
erfaring med bestyrelsesarbejdet fra tidligere. 
Velkommen til jer begge, vi glæder os til 
samarbejdet i og omkring Låsby Boldklub. 
Forretningsudvalget har efterfølgende konstitueret 
sig således: Hans Arthur Hessellund som formand, 
Ellen Riisvig som næstformand, Christina Schmidt 
Hald som sekretær, Mette Althoff Thomsen og 
Daniel Blytner er menige medlemmer. 
 
Ved generalforsamlingen var der desuden et ekstra 
punkt på dagsordenen, Låsby Boldklubs 
overdragelse af motionsafdelingen til Låsby 
Hallen. Forslaget var, efter flere drøftelser om 
mulighederne, blevet stillet således, at Låsby 
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indstillet til at modtage prisen. Valget faldt dog på 
én, som igennem mange år har udmærket sig i 
særlig grad, Søren Krickau Hedeman. Søren har 
været med til planlægning og gennemførelse af 
sommerfest i Låsby de seneste 10 år. Søren er med 
i front og bag kulissen. Søren har igennem årene 
også stillet lydudstyr til rådighed for sommer-
festen, så man har sparet en udgift hertil. Søren 
stiller op som fotograf til gymnastikopvisningerne 
og hjælper også gerne med musikken til holdene. 
Til frivilligfesterne er Søren dj og står for 
underholdning i form af musikquiz, på trods af,
han selv netop denne aften fuldt fortjent kunne 
læne sig tilbage og nyde aftenen som tak for årets 
indsat. Søren har et smittende smil, skønt humør
og en velvilje til ALTID at give en hånd med som 
frivillig i Låsby Boldklub. Søren er en ildsjæl, og 
vi håber, hans indsats og måde at gå forrest på 
smitter positivt af på andre ”frivilligspirer”. Det 
var en fornøjelsen at kunne overraske en tydeligt 
rørt Søren med besøg af forretningsudvalget på en 
almindelig hverdagsaften og (på afstand) 
overrække ham en kurv med lækkerier fra Meny. 
Stort tillykke til Søren med titlen. 
 
 
Onsdagsklubben  
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Aktiviteter for efterår 2020 og forår 2021 
Vi mødes hver onsdag i Låsby Hallen kl. 9:00-
12:00 
 
Kom og vær' med 
Alle er velkommen til at kikke ind og være med et 
par gange, så man har en idé om, hvad 
Onsdagsklubben er for en størrelse, inden du 
melder dig ind som medlem. Bestyrelsen er 

 

 

behjælpelig med en evt. indmelding. Vi i 
bestyrelsen er også meget interesseret i, at der 
kommer nye forslag til evt. aktiviteter, som vi kan 
beskæftige os med. 
 

 
 
Onsdag den 12. august 2020 kl. 10.00 starter vi 
sæsonen med kaffe/te og rundstykke, som 
Onsdagsklubben er vært ved. 
Hvis vi ikke må mødes denne dato i august, vil vi 
flytte det til den første gang, vi mødes efter 
nedlukningen (Covid-19). Anden startdato vil 
derfor blive meddelt via mail til alle medlemmer. 
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Faste aktiviteter 
Vi har både hallen, multihallen, cafeteriet, foyeren 
og udendørsarealer stillet til rådighed. De faste 
aktiviteter er hver onsdag mellem kl. 9.00 - 12.00 
(det er muligt, at det sociale samvær kan forsætte
efter kl. 12.00 i cafeteriet/foyeren). 
 
Udendørs aktiviteter 
Krolf: På banerne i Låsby Søpark når vejret tillader 
det. Vi mødes senest kl. 9.45 i forgangen forneden 
mellem de to haller. Vi spiller til ca. 11.30. 
Der er også muligheder for at tilmelde sig træf 
under DGI. Disse træf foregår i Østjylland og på 
Djursland. Vi laver fælles kørsel til disse træf. 
Træfdagene kan finde sted på alle hverdage, både 
om dagen og aftenen. Der er også enkelte træf i 
weekenden. 
Gå- og cykelture i nærområdet når vejret tillader 
det. 
 
Indendørs aktiviteter 
Fitnesscentret kl. 10.00 -12.00 
Hallen 
Badminton kl. 9.00 eller efter aftale kl. 10.00 -
11.30 
Bowls kl. 10.00 - 11.30 
 
Multihallen:  
Pickleball kl. 9.00 - 9.55 
Gymnastik for alle M/K kl. 10.00 - 11.00 
Som noget nyt har vi i foråret forsøgt at spille 
håndbold kl. 11.00 - 11.45. 
 

 
 
Cafeteria:  
Billard og forskellige spil. 
Foyer: Forskellige former for kreativt håndværk og 
hyggesnak. 
 
Læsekreds: 
Der er ingen læsekreds i efteråret 2020. Det er 
muligt, at vi kan genoptage læsekredsen igen i 
foråret 2021 afhængig af, hvordan det går med 
Covid-19. 
Du er altid velkommen til at kontakte Johanne, 

 
 
hvis du kunne tænke dig at deltage i læsekredsen. 
 
Fællesfrokost:  
Den sidste onsdag i måneden spiser vi 
fællesfrokost kl. 12.00. 
Fællesfrokost dato: 
30.9.2020, 28.10.2020, 25.11.2020, 16.12.2020 
(julefrokost),  
Tilmelding til fællesfrokosten er senest onsdagen 
før. 
 
Tilmelding 
Tilmelding til aktiviteter foregår i Onsdags-
klubbens informationsmappe, som ligger fremme i 
foyeren. Tilmeldingsfristen er 8 dage før 
arrangementernes afholdelse, hvis ikke andet er 
oplyst. 
Betaling for deltagelse i et arrangement kan ske på 
følgende måde: MobilePay 18433 eller ved 
bankoverførsel til Regnr. 1915 Kontonr. 0306 681 
184, eller til kassereren Ernst Pedersen. 
Husk at skive f.eks.: SP og navn. 
De bogstaver der skal bruges foran navn står ved 
arrangementet. 
 
Andre arrangementer 
Udsat Sommerudflugt – Slåen Sø 
Onsdag den 26. august 2020 vil vi forsøge at 
gennemføre vores udsatte traditionelle 
sommerudflugt. I år går turen til Slåen Sø. 
Kl. 10:00 afgang fra Låsby Hallen i private biler. 
De, som kan, går en tur omkring Slåen Sø. Gåturen 
omkring Slåen Sø tager ca. en times tid. Når vi alle 
er tilbage ved bilerne, kører vi herfra og lidt 
længere ind mod Silkeborg. Her er der en stor 
parkeringsplads med borde og bænke. Her indtager 
vi vores medbragte frokost, som består af 3 stk. 
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håndmadder og en øl eller sodavand. 
Pris for håndmadder og drikkevarer er kr. 50,-. 
Ved betaling oplyses: UF20 og dit navn. Sidste 
tilmelding/betaling er onsdag den 19. august 2020. 
Siriuspatruljen – alle er velkommen -  også 
ikke-medlemmer 
Udsat arrangement fra foråret 2020 
Onsdag den 25. november 2020 kl. 9.30 - 12.00 
kommer Kaj Bach Pedersen og fortæller om 
Siriuspatruljen. 
Kaj Bach Pedersen fra Bording har tilbragt fem år 
med slædehundepatruljen i verdens største 
naturreservat i Nordøstgrønland. 
Pris for dette arrangement er kr. 100,- inkl. kaffe/te 
og kage. Ved betaling oplyses: SP og dit navn. 
Sidste tilmelding/betaling er den 11. november 
2020 (PS. Vi er jo mange, der allerede i foråret 
tilmeldte sig dette arrangement, så vi forventer, at I 
fortsat ønsker at deltage). 
 
Ferielukning 
Der er ingen Onsdagsklub i uge 42 (14.10.2020), 
juleferie 17.12.2020 til 5.1.2021.  

Medlemsskab af Onsdagsklubben 
Du bliver medlem af Onsdagsklubben ved 
indbetaling af medlemskontingent på 
kr. 150,- pr. person for perioden 1.8.2020—30.6. 
2021. Kontingentindbetalingen til Onsdagsklubben 
foretages via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen 
Onsdagsklub. Log på og vælg Holdtilmelding. Her 
kan du betale med Dankort / Visa-Dankort og 
eDankort. 
Du er altid velkommen til af kontakte formanden, 
hvis du har behov for hjælp til at få indbetalt 
kontingent. 
 
Bestyrelse  
Formand: Alma Bastrup Eriksen, 20462453 
alma@os.dk 
 
Sekretær: Rita Liin, 22869161, ritaliin@mail.dk 
Kasserer: Ernst Pedersen, 40731755 
jm@post.tele.dk 
Medlem: Johanne S. Thybo Weibel, 50590016 
johanneweibel@yahoo.dk 
Medlem: Lilly Nielsen, 23265617 
lilly.laasby@gmail.com 

 
  

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Suppleant: Sven Matthiesen, 40214576 
muddisven@gmail.com 
Suppleant: Ejner Christensen, 21259142,  
ejnerc2@gmail.com 
 
Har du spørgsmål eller idéer kan henvendelse ske 
til ovenstående bestyrelsesmedlemmer. 
 
 
 

Stafet For Livet 
 

         
 

May Britt Klamer Sørensen 
 
Vi tænder lys i mørket – trods alt  
Alle møder var lagt i kalenderen, vi havde allerede 
talt med sponsorer, der var flere tilmeldte hold, og 
alt tegnede godt og lyst for Stafet For Livet Låsby 
2020. Men så kom Corona fejende ind over 
Danmark og satte en pludselig stopper for alle 
aktiviteter. Det stod hurtigt klart, at vi med 
omkring 500 tilmeldte deltagere i 2019 ikke ville 
kunne gennemføre dette års stafet som planlagt, 
fordi vores arrangement var planlagt til 29.-30. 
august og dermed falder indenfor statsministerens 
forbud mod større arrangementer. Vi gik i 
tænkeboks. Skulle Corona have lov til at udskyde 
alt til 2021? Nix.  
 
Vi er nu i fuld gang med at planlægge det, vi 
kalder en alternativ lysceremoni, der ligesom 
sidste år bidrager til vores skønne bys fællesskab. I 
år skal vi naturligvis mødes i langt mindre 
forsamlinger under mottoet ”sammen på afstand”, 
men mon ikke netop dette fællesskab bringer lys i 
mørket på mere end én måde?  
 
Konceptet, vi arbejder med i Stafet For Livet 
Låsby, er, at vi gennemfører en lysceremoni som 
planlagt lørdag den 29. august fra kl. 20.30. Vi 
sørger naturligvis for at opdatere tidspunkter og 
komme med flere detaljer, når vi nærmer os 
datoen. Planen er, at vi vil samle små formationer 
af lysposer rundt om i byen, således at mange dele 
af byen får sin egen lille lysceremoni. Vi håber på 
at kunne stille formationer af lysposer op ved 

Mejerigården, ved lokalcentret, ved skolen, ved 
Jens Martin Knudsensvej, ved Viften, ved 
Kirkevej/Klanghøj, ved Kiltorn og ved kirken. 
Opfordringen er naturligvis, at alle, der har lyst til 
og mulighed for det, går en tur i Låsby for at se 
alle de flotte poser. Lysposerne får lov til at lyse 
hele natten, og dem, vi har opstillet, fjernes igen 
søndag morgen.  
 
Så normalt som muligt  
Stafet For Livet er et koncept, der har nogle 
rammer, der skal overholdes. Det betyder, at 
selvom vi bliver tvunget ud i at tænke i nye, 
alternative baner, så vil der være en del 
genkendelighed i selve lysceremonien. En fast 
tradition er, at lysceremonien indledes af en 
lystaler. I år vil denne lystaler kunne opleves kl. 
20.30 på vores Facebook-side, hvor vi sender 
talen. Derefter holdes 1 minuts stilhed, og under 
dette minuts stilhed vil vi begynde vores live 
streaming fra de forskellige formationer af 
lysposer rundt i byen. Vi vil forsøge at sende små 
videoer op i løbet af aftenen, både fra 
formationerne af lysposer, som vi opstiller og fra 
en tur rundt i Låsby, hvor vi håber mange vil købe 
en lyspose eller to og sætte disse foran huse og 
lejligheder. Sidste år blev vores lysceremoni 
akkompagneret af en harpespiller. Det kan vi ikke 
leve op til i år, men vi leder med lys og lygte efter 
det helt rette musiske indslag til aftenen. Og vi 
skal nok finde det! Vi er så utroligt heldige, at 
vores lokale firma ISO-Film vil dække 
lysceremonien, hvilket betyder, at vi kan tilbyde en 
professionel online dækning af begivenheden. Vi 
er meget taknemmelige for, at ISO-Film bakker op 
om arrangementet.  
 
Grunden til, at vi ikke afvikler en normal 
lysceremoni, er naturligvis, at det på nuværende 
tidspunkt er sådan, at vi ikke må forsamle mange 
mennesker. Det har ikke været en nem beslutning 
at udsætte Stafet For Livet Låsby til 2021, men vi 
har hele vejen igennem tænkt, at de mennesker, vi 
gør det for, vores fantastiske fightere, ofte har et 
svækket immunforsvar som følge af kræft. Så 
selvom regeringen måske lemper reglerne en 
smule over sommeren, så vil stafetten ikke blive 
det samme, hvis fighterne ikke kan deltage. Uanset 
hvor mange mennesker vi må forsamles den 29/8, 
så opfordrer vi på det kraftigste til, at vi alle bruger 
vores sunde fornuft ved at overholde de gældende 
regler, så vi alle kan nyde lysposerne på forsvarlig 
vis.  
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Lys hjemmet op  
Mange børn og voksne havde stor glæde af at købe 
og dekorere lysposer forud for lysceremonien i 
2019. Den tradition vil vi naturligvis holde i hævd. 
Derfor er der mulighed for at købe lysposer, som 
kan stilles ved eget hjem. På den måde skaber vi 
nogle alternative ruter og laver en form for stafet, 
hvor vi alle har muligheden for at komme på 
aftentur i vores skønne by, samtidig med at vi 
nyder lysposerne og den refleksion og eftertanke, 
der følger med. En lyspose koster kr. 50,- og hele 
beløbet går direkte til Kræftens Bekæmpelse.  
 
Lysposerne kan købes på forskellige måder:  
 
1) Når hallen genåbner, er der salg af lysposer 
derfra. Der er selvbetjening, og betaling for 
lysposer sker til vores MobilePay-nummer: 
467088  
 
2) Via vores hjemmeside: 
www.stafetforlivet.dk/laasby  
 
3)Ved henvendelse til undertegnede, enten på mail 
(stafetforlivetlaasby@hotmail.com), via Facebook

eller på sms (24626663). Denne mere direkte 
kontakt giver også mulighed for at betale med 
kontanter.  
 
Sammen på afstand  
I 2019 forsøgte vi at være så synlige som muligt i 
Låsby og omegn, men vores nye coronavirkelighed 
har sat en dæmper på, hvilke muligheder vi har for 
direkte kontakt med hinanden. Derfor bliver vi 
nødt til at kommunikere via vores Facebook-side. 
Dette er vi bevidste om, desværre ikke når ud til 
alle interesserede Låsbyborgere. Men vi ser det 
trods alt som den bedste mulighed for at nå ud til 
så mange modtagere som muligt. Begrænsningen 
betyder, at vi har en bøn til jer, der følger med på 
Facebook: vil I være søde at sprede budskabet om 
vores lysceremoni og salget af lysposer? Og måske 
endda tilbyde ældre borgere i byen, at I viser dem 
vores livestream den 29. august? Vi vil så gerne 
kunne genoplive det fællesskab, vi oplevede i 
2019, selvom det i år er under andre 
forudsætninger. 
 
Vi håber naturligvis, at der er virkelig mange 
Låsbyborgere, der har lyst til at støtte op om denne 
begivenhed. Hånden på hjertet: vores primære 
formål i år er ikke at samle penge sammen til 
Kræftens Bekæmpelse. Selvom vi naturligvis 
bliver utroligt glade for hver en krone, vi kan 
sende afsted til det gode formål. Det primære 
formål er at skabe det fællesskab, vi mangler i 
vores nuværende situation. Mange føler sig 
isolerede og måske ensomme i disse uger og 
måneder, hvor vi skal holde afstand. Vi håber, at 
lysposerne, ud over at symbolisere det håb, vi 
hvert år tænder for kræftramte og deres pårørende, 
i år udvides og gælder håb i flere sammenhænge 
og for endnu flere mennesker. 
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Børnehuset Viften 
 

      
 
Bente Kühn 
 
Børnehave og vuggestue-liv i coronatid. 
Fredag den 17. april genåbnede Viften for 
vuggestue- og børnehavebørn, efter 4 ugers 
lockdown og nødpasning i Galten. 
 
Selvom pædagogerne har arbejdet hjemmefra, 
fulgt med i nyhederne og er vante til en 
mangfoldig hverdag, havde ingen af os forestillet 
os vores nye dagligdag. En dagligdag med masser 
af håndvask, rengøring, opdeling i små grupper, 
begrænsninger på hvor vi må færdes og en afkortet 
åbningstid.  
 

 
Her er opsat telte, vandposter og små håndvaske 
udenfor, markeringsbåndene flagrer i vinden, der 
er skilte til forældrene overalt, så de ikke kommer 
til at gå en forkert vej. De store børn er flyttet ud i 
satellitinstitutioner i skov og ved spejderne med 
toiletvogn og bålvarme. 
 

 
 
 
 

Skrevet sort på hvidt lyder det som en fortælling 
fra en fjern verden, en aprilsnar, et eventyr eller en 
løgnehistorie. Og virkeligheden er da heldigvis 
også meget mere nuanceret, hyggelig, kreativ og 
oplevelsesrig. 
 

 
 
I virkeligheden glæder børnene sig over at se deres 
kammerater igen, kunne lege hele dagen og blive 
inspireret af de kendte voksne.  
 

 
 
I virkeligheden vasker vi alligevel altid hænder! I 
virkeligheden kan vi allerbedst lide at lege i en lille 
gruppe. I virkeligheden har vi nu og altid uanede 
muligheder i stedet for begrænsninger. 
 
Vi har gemt en masse legetøj væk, fordi det skal 
vaskes 2 gange dagligt og vi bliver dagligt 
bekræftet i vores antagelser om, at kreativiteten 
vokser og forstærkes, når vi ikke har færdigt 
pakkede løsninger. De ting, vi finder i naturen, kan 
have alle de funktioner, vi ønsker. Fantasi og 
relationer udfoldes og styrkes.  
 
Pædagogerne i Viften er forandringsparate, 
positive og kreative. De sætter omsorgen og 
trygheden højest, og fra denne base blomstrer 
Låsbys børn i foråret. 
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Søndervang 
 

 
 
Karen V. Nielsen 
 
Besøg på Søndervang er nu blevet tilladt udenfor
her sidst i april. Det tager vi imod med glæde. Midt 
i marts måned blev det vedtaget, at pårørende ikke 
måtte komme ind på plejehjemmene. Vi forstod det 
godt, for vi ville bestemt også være meget kede af,
hvis vi kom og smittede beboerne med Covid-19. 
 

 
Vi måtte finde på noget. Derfor begyndte vi at 
komme i gården ved vinduet, hvor Birgit sidder. Vi 
kunne så vinke sammen og lægge hænderne på ru-
den. Vi afleverede det, som Birgit manglede, samt 
vi købte flødeboller, påskeæg eller is, som alle 
kunne få til dessert. Vores indtryk var, at det be-
kom beboerne og personalet vel. 
Vi vil også gerne takke alt personale på Sønder-
vang. I er fantastiske. Kærlig hilsen Knud og Ka-
ren. 
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Låsby Svømmebad  
”Midt i en Coronatid” 
 

               
 
Mikael Boye Enig 
 
Nye spilleregler 
Den 11. marts blev vi alle givet et nyt sæt spille-
regler. For Svømmebadet betød det dog ikke, at 
aktiviteterne blev sat på vågeblus, tværtimod. 
 
Låsby har siden 1934 haft et frivilligt drevet fri-
luftsbad. Driften har kun været afbrudt to gange. 
Af krigen og da Svømmebadet flyttede fra området 
omkring Mejerigården til sin nuværende placering 
ved hallen. 
 

  
I totalrenoveringen af Svømmebadet har det hele 
tiden været målet, at det ikke skulle være ”på vores 
vagt”, at der blev føjet et tredje afbræk af driften til 
Svømmebadets historie. Planen for renoveringen er 
tilrettelagt derefter. Der er arbejdet frem mod sæ-
sonåbning i maj 2020 som delmål og påbegyndelse 
af fase 2 i september 2020 - efter en solrig sommer 
med masser af vand og glade unger. 
 
Nu går det ikke altid efter planen. Kort efter den 
11. marts besluttede vi ikke desto mindre at fort-
sætte efter planen og gå efter at åbne i maj – og så 
måtte vi jo se tiden an. 
 
12. marts 
Hylderne i Meny var tomme som sjældent før. I 

Svømmebadet var den nye teknikbygning netop 
blevet lukket, og det indvendige blev gjort klar til 
at den nye teknik, i form af tromlefiltre, pumper, 
rør, el-tavler og så videre, skulle installeres. Skal-
len på det nye varmtvandsbassin var støbt, og vi 
havde netop gjort klar til at støbe de indvendige 
dele. Der var etableret en ny rampe til det store 
bassin og lagt folie i.  
 
Fliserne var, så at sige, fjernet fra hylderne. Ikke 
fordi de var blevet revet væk, men pænt pillet op 
og placeret foran svømmebadet. Der var bygge-
sand og jord over det hele og området lignede lidt 
en slagmark. 
 
Forsamlingsforbud! 
Forsamlingsforbuddet og hensynet til sikkerheden 
har fyldt meget for os i Svømmebadet, fordi det 
har betydet, at det kun har været en ganske lille 
flok, der har skulle bide tænderne sammen og 
knokle frem mod sæsonåbningen. Den lille flok 
har ydet en indsats, der overgår enhver rimelig 
forventning. Den har, ikke bare siden den 11. 
marts, men siden 1. september 2019 været på plad-
sen hver dag og knoklet. Tak! 
 
Fliser, fliser, fliser… 
Fliserne vejer ikke helt 100 kg, men næsten, og de 
er store nok til, at der skal redskaber til at håndtere 
dem. Til gengæld er der ca. 1.200 m2 af dem. Klar 
på parkeringspladsen og lige til at gå til.  
 
Der er blevet rettet sand af og lagt fliser i forbandt 
og i en uendelighed. Der er blevet kørt frem og til-
bage til parkeringspladsen og skåret urimeligt 
mange fliser. Der er blevet brugt gloser i den ikke 
helt stuerene ende, når der fra tid til anden er ble-
vet tabt en flise, eller en særlig genstridig kloakrist 
ikke helt har ville indrette sig efter planen. 
 
Siden marts har vi fået rykket det gamle hegn op, 
malet og genbrugt, hvor det giver mening. Det er i 
øvrigt mange sten under Svømmebadets matrikel. 
Rigtig mange. Vi ved det med sikkerhed, fordi vi, i 
hvad der føles som lang tid, har gravet og skubbet 
rundt på jorden. Her i maj er vi endeligt blevet 
færdige med jordarbejderne bag bassinerne – og 
har fået sået græs.    
 
Naboerne har måttet lægge øre til det hele. Tak, 
fordi I har båret over med støv og støj.   
 
Vand i bassinet 
Pumper, filtre og hele resten af teknikken er nu 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 
Udlejning: Anne Grethe Laursen, Låsby. Tlf. 8695 1471 
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kommet på plads. Kontrasten til det gamle teknik-
rum er meget tydelig og siger noget om, hvor stor 
forskel der er i tidens krav til vandkvalitet i forhold 
til kravene i 1986. Det er også den vel nok vigtig-
ste grund til, at vi begyndte på renoveringen.  
 

 
Kunne vi ikke opfylde kravene til vandkvalitet, 
ville vi ganske enkelt ikke få lov til at åbne 
Svømmebadet til sæsonen 2020.  
 
Det var et særdeles beskidt job at få renset de nye 
overløbstanke i teknikrummet op. Det foregik med 
håndkraft og spande i foroverbøjet position, fordi 
overløbstankene kun er ca. 1,6 meter høje. Op og 
ned ad stiger. 
 
Det er ret skægt at se hvor lang tid, det egentligt 
tager at fylde et helt svømmebassin, når man bare 
bruger en almindelig grøn haveslange. 
 
Men nu er der altså vand i bassinet, og det står helt 
i niveau med kanten og de nye overløbsrender. 
Teknikken snurrer, og man kan lige høre det, når 
man lægger øret tæt til teknikbygningen. Bassin og 
teknikrum er blevet flot. 

Det nye varmtvandsbassin er i mellemtiden også 
blevet sandblæst, pudset op og har fået en gang 
epoxy. Her har vi lige igen måttet rejse et telt og 
tage varmekanoner i brug. Dels for at udtørre bas-
sinet og dels fordi der altså skal en vis temperatur 
til for, at man kan spartle og give epoxy.  
 
Lige nu er varmtvandsbassinet stadig under telt, 
men ser også virkeligt lovende ud. 
 
Kommune, rådgivere og leverandører 
Specialmoms. Tinglysning. Byggetilladelse. Ek-
sempler på hvad snakken også går på, når der ar-
bejdes på pladsen, og når bestyrelsen mødes.  
 
Der er faktisk en del administration forbundet med 
et projekt som vores, særligt når pengene er bevil-
get fra kommunen, der jo har en legitim og fornuf-
tig interesse i at følge med i, hvad vi bruger pen-
gene på. Vi har også brugt en del energi på at sætte 
os ind i momsreglerne for et projekt af vores type.  
 
Det er svært tilgængeligt stof, men vi har fået en 
god portion ekstra penge ud af at sætte os ind i reg-
lerne.   

 

 

 

 
 

Jeg klipper hækken og slår 
græsset.   
 

Teamskovshaveservice 
 

Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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Vi har haft en rådgiver til at hjælpe os med projek-
tet og til at styre dele af entreprisen for os. Med 
nogle leverandører er det gået helt efter bogen. 
Særligt for dem der har en interesse i byen, mens 
det for andres vedkommende har været op ad bak-
ke med diskussioner om kvalitet og betaling. Fak-
tisk har det heller ikke været ukompliceret i for-
hold til den rådgiver, vi har brugt. 
 
Måske er det ikke overraskende, at den slags ar-
bejde og udfordringer følger med et projekt af 
denne type. Det er ikke på niveau med anlægsar-
bejderne i omfang, men det fylder og er svært på 
en anden måde. 
 
Nu er vi der, hvor vi forhåbentlig også snart får 
sagsbehandlingen på plads, så vi kan få lov til at 
sætte vore nye solceller op og begynde på renove-
ringen af omklædningen.  
 
Den svære beslutning 
Lidt før den 10. maj kom så meldingen om, at 
Svømmebadet formentlig først får lov til at åbne i 
begyndelsen af august.  
 
På det tidspunkt var udsigten, at vi nok kunne bli-
ve klar til at åbne Svømmebadet til begyndelsen af 
juni. På trods af de ellers meget begrænsede mu-
ligheder for at få frivillige til at samles for at hjæl-
pe.   

Efter en samlet vurdering, som blandt andet omfat-
ter omkostninger, antal personer der kan samles, 
de frivillige der skal bemande badet og meget me-
re, træffer bestyrelsen en beslutning om ikke at åb-
ne i denne sæson.  
 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi i be-
styrelsen er rigtig kede af det afbræk i driften, der 
nu er en realitet. Der er blevet lagt så mange timer 
og så meget hjerteblod i at blive klar. Men det er 
det fornuftige at gøre.  
 
På den lidt lysere side giver det så til gengæld mu-
lighed for, at vi kan give os i kast med renovering 
af omklædning og kiosk, der er næste fase i pro-
jektet.  
 
Når vi vel at mærke er helt færdige med første fase 
og har fået lov til at holde fri et par uger.  
 

 
 
Lyspunkter  
Der er heldigvis andre lyspunkter i processen. Vi 
har på forskellig vis fået støtte af en lang række lo-
kale virksomheder, aktører og foreninger. Vi er 
vildt taknemmelige og glade for støtten. 
 
I helt uprioriteret rækkefølge, skal der lyde et dyb-
følt tak til Entreprenør Ole Kristoffersen, Tørring 
Tømrer- og Snedkerforretning, AM Diamantbo-
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ring, Servex Ventilation A/S, Viggo Ravns El, 
Frederiksen VVS, Fjordblink Water & Wellness, 
AVK Gummi A/S, TS Tegl A/S, Nordisk Wavin 
A/S, BL Maskinservice, Nordea Fonden, 
Damstahl, Låsby Smede og Maskinfabrik, Søhøj-
landets Malerforretning, Grundfos, Låsby Bold-
klub, Låsby Svømmeklub, PM El-scooter, TL Coa-
ting, Låsby Byg, XL-Byg Gjern, ISOfilm, Salon 
Eva og Lassens Tømrer og Snedker. 
 
Naturligvis en helt særlig tak til Skanderborg 
Kommune for, at det overhovedet blev en mulig-
hed. 
 
Efter vi meldte ud, at vi ikke så os i stand til at åb-
ne i år, er vi også blevet støttet af rigtig mange pri-
vate, der har valgt at donere værdien af deres års-
kort til os. Det har en stor økonomisk betydning 
for os i en situation, hvor vores driftsøkonomi bli-
ver svær. Tusind tak til jer også. 
 
Skulle der være nogen derude, som gerne vil støtte 
os yderligere, kan man støtte ved at indbetale et 
beløb på MobilePay nummer 173997 eller på vores 

konto i Nordea regnr. 1915 kontonr. 5863001555. 
I begge tilfælde er det en god idé at skrive ”Dona-
tion til Låsby Svømmebad” eller tilsvarende på 
indbetalingen.  
 
Nu forsætter vi bare 
Har I lyst til at se, hvordan tingene tager form, så 
kig forbi eller tjek nogle af de nye billeder af badet 
på Facebook.  
 
Vi fortsætter jo så bare med arbejdet, men håber 
på, at forsamlingsforbuddet snart lempes, så vi 
snart kan blive flere om arbejdet. Der bliver mas-
ser af opgaver, der er til at gå til, når vi snart skal i 
gang med omklædningsbygningen. Tag fat i en fra 
bestyrelsen, en der går på pladsen eller skriv en 
besked på mail eller Facebook, hvis du har lyst til 
at hjælpe.   
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 Barn af Corona 
 

 
 
Martha Enig 
 
Corona har gjort mig barn på ny, lad mig prøve at 
forklare. Verden føles igen helt lille efter, der er 
kommet en ny skurk til byen, og jeg taler ikke om 
hverken Karius eller Baktus. Mens antallet af pus-
lespil, jeg har samlet, er steget markant, tvivler jeg 
på, at jeg kan overskue at søge om det job i Meny, 
som så pænt står og venter på mig; og disse er ikke 
engang de største faktorer i min netop påbegyndte 
alderstransformation. 
 
Er du her stadig? Godt! En 16-årigs koncentrati-
onsevne er på op til 48 minutter. Det er sandt, jeg 
troede det næsten heller ikke, da jeg læste det. Det 
siges også, at en 14-årigs er op til 42 minutter, de 
12-årige får 36 og så dernedad. Min lærer plejer 
dog at sige, at 7 minutter er et ”sweet spot” for at 
opretholde elevernes koncentration. Det får mig til 
at føle mig helt ung igen! Jeg har taget tid, og re-
sultaterne viser, at jeg kan koncentrere mig om 
mine tysklektier i ca. 15 sekunder ad gangen. Det 
er mindre end de toåriges 4-6 minutters lange kon-
centrationsevne. Imponerende, jeg ved det. Det er
måske ikke en af de kvaliteter, der skal på min
jobansøgning til Meny lige foreløbigt, men det er 
tilfældigvis samme længde som en standard 
TikTok-video. Det passer i øvrigt utroligt godt 
med det her Corona-hejs. Imens dagene føles læn-
gere, bliver det indhold, jeg underholder mig med,
kortere. 
 
Problemet er desværre, at det ikke om kan blive 
ved på denne måde, hvis jeg skal undgå at forsvin-
de tilbage til fosterstadiet. Så her er nogle af de 
små ting, jeg gør for at udholde mig selv i denne 
tid. Jeg har fundet ud af, at det er godt at komme 
lidt ud, om det så er ud af sengen, af værelset, af 
huset, af byen eller… ikke af ud landet - lad ende-
lig være med at rejse! Dette har ført mig så langt 
ud som et landsbybarn kan overskue, nemlig ud på 
den lokale motorvejstank, Q8.  
 
Jeg siger dig! Det er det bedste sted at gå hen. Jeg 
plejede at tro, at det var på grund af den dejlige 

brise af øjenkradsende grus. der blæser ind fra den 
lokale grusgrav, eller at det var de alt for dyre is, 
men jeg har indset, at det er mit indre barn, der ik-
ke kan holde sig væk fra den faldunderlagsdække-
de legeplads placeret som et ildrødt kirsebær på 
toppen af bygningen.  
 
Andre gøremål, der har holdt mit mod oppe under 
krisen, er at tjekke op på haletudserne i det lokale 
vandløb, spille Minecraft med en flok sjællændere, 
prøve alle varianter af de små Innocent-smoothies i 
regnbueorden, spille Djames Braün-sangen ”barn 
igen” på repeat, imens jeg vander de mange blog-
gerplanter, som jeg impulsivt har købt på diverse 
planteskoler og i den propfyldte IKEA, sove, at la-
ve imaginære sommerfest-playlister og at vente på 
at der snart er nogen, der vil ringe og planlægge en 
legeaftale. Vent - er jeg ikke blevet for gammelt til 
legeaftaler? Det hedder altså ”at være sammen” el-
ler ”at hænge ud”, undskyld, jeg tror, jeg får et 
”flashforward” til 4. klasse. Er det et godt tegn? 
Jeg er måske på vej til at re-boote og blive en far-
lig teenager igen. Forhåbentligt.  
 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Valdemarsflag og Genforeningen 1920 
Låsby Borgerforening inviterer på en oplysnings-
tur. Kom på Flensted Byvej ved nr. 22 den 15. juni 
kl. 19. Knud Aagaard har lovet at fortælle om gen-
foreningen og de to sten. Den ene står i Flensted. 
Den anden i Låsby. Ca. kl. 20 bevæger vi os fra 
Flensted til Låsby. Låsby Borgerforening byder på 
en kop kaffe, inden vi skille ca. 21.30.  
Samme dag vil vi forsøge at sælge Valdemarsflag. 
Historien om Dannebrog, der faldt ned fra himlen 
kan du få, mens vi afslutter handelen. 
Her et par stikord. 
Det var i 1219. Det er altså i år 801 år siden. Da-
gen hvor det fejres er den 15. juni, og dagen hed-
der Valdemarsdag.  
Vi fik flaget, der bruges i Låsby Søpark, af Dan-
marks Samfundet for nogle år siden. Tak til  dem.  
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Bo trygt i hjertet af det grønne 
Drømmer I om at bo i grønne omgivelser med 
smuk udsigt over enge, marker og skove? Så skal I 
flytte til det naturskønne byområde Langvad Bak-
ker, der i de kommende år tager form i udkanten af 
Låsby.  
Byområdet etableres nordvest for byen og får om-
kring 250 boliger, der kommer til at ligge smukt 
rundt om en sø. Det kuperede område har højde-
forskelle på op til 20 meter, hvilket gør byområdet 
unikt både i Østjylland og resten af Danmark.   
I Langvad Bakker er der mulighed for at opføre 
boliger for enhver smag til både børnefamilier, par 
og singler. De omkring 250 boliger bliver vidt for-
skellige, og der kan både opføres parcelhuse, dob-
belthuse, rækkehuse, klyngehuse og lejligheder, så 
der skabes en bred sammensætning af beboere i al-
le aldre. 
 
Boliger i alle størrelser 

For at sikre en stor variation får Langvad Bakker 
boliger i alle størrelser, ligesom hver boligenklave 
skal indeholde mindst to forskellige boligformer.  
Det er samtidig et krav i kommunens plan for om-
rådet, at højst 40% af områdets boliger er villaer 
og traditionelle parcelhuse, og at boligernes højde 
og antal etager skal være forskellig rundt i området
af hensyn til oplevelsen af landskabet. 
Planen for området lægger op til, at boligerne får 
en moderne arkitektur og opføres af gedigne kvali-
tetsmaterialer, så boligerne bidrager positivt til op-
levelsen af byområdet. Der er plads til eksperimen-
terende arkitektur, hvis det ønskes.  
 

 
Naturen trækkes ind 
Et centralt element i Langvad Bakker bliver et 
stort, grønt fællesareal, der trækker naturen ind i 
midten af området. Mod vest afgrænses området af 

 
 
Familerne Just og Pedersen vil i de kommende år omdanne Langvad Bakker til et naturskønt boligområde.
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der forbindes med Låsbys eksisterende stinet og 
gør det trygt og sikkert at gå eller cykle ind til by-
en.  
 

 
Udvikles i etaper 
Langvad Bakker udbygges i etaper, og princippet 
for udviklingen er, at man starter inde fra byen og 
bygger ud i landskabet.  
Første etape består af et boligområde og en dagin-
stitution nord for parcelhusområdet Klanghøj, og 
anden etape består af et boligområde nord for Lås-
by Kirke. De to boligområder er i alt på omkring 
20 hektar og forventes at rumme den første tredje-
del af byområdets boliger.   
Kommuneplantillægget, som gør det muligt at rea-

en skov og et vildt landskab med en slugt, og mod 
øst genetableres et naturområde i form af et land-
brugsareal, der omdannes til et overdrev. 
Mange af boligerne kommer til at ligge direkte ud 
til det grønne fællesareal, og det kuperede terræn 
gør, at alle boligerne får udsigt til natur.  
På fællesarealet kan der både opføres fælleshus og 
skabes rum til fritidsaktiviteter. Derudover får de 
enkelte boligenklaver mindre fællesarealer med 
eksempelvis legepladser til at understøtte de nære 
fællesskaber med de nærmeste naboer. 
 
Kirketorv opdateres 
Man ankommer til Langvad Bakker via byens hi-
storiske centrum imellem kirken og kroen. Det er 
en del af planen, at det charmerende kirketorv op-
dateres i forbindelse med udviklingen af området, 
så koblingen med resten af Låsby bliver central. 
Til børnefamilier får Langvad Bakker en daginsti-
tution, der kommer til at ligge i nærheden af den 
eksisterende Viften Børnehave. Samtidig er det 
kommunens plan på sigt at udvide den lokale Lås-
by Skole, som pt. kan rumme to tredjedele af de 
forventede skolebørn i området.  
Fra Langvad Bakker etableres der en række stier, 
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lisere Langvad Bakker, er vedtaget af Skanderborg 
Kommune i maj 2020. Det forventes, at lokalpla-
nen for de første etaper igangsættes snarest. Heref-
ter er det planen, at grundene i de to etaper sættes 
til salg. 
 
Lokale familier står bag 
Bag etableringen af Langvad Bakker står de lokale 
familier Pedersen og Just, der ejer jorden i det ku-
perede område. Begge familier driver gårde i om-
rådet, og de har i mange år haft et stort engage-
ment i udviklingen af Låsby-området.  
Planen for Langvad Bakker er tegnet af det aarhu-
sianske arkitektfirma Nodo Arkitekter, som står 
bag udviklingen af en række by- og boligområder i 
Østjylland. Salget af grundene varetages af Danbo-
lig. Nordea i Galten står for finansieringen.   
Langvad Bakker får sin egen hjemmeside 
www.langvadbakker.dk, der forventes at gå i luf-
ten omkring 1. juni.  
Download strukturplan for Langvad Bakker (link 
til 
https://www.arcgis.com/apps/MapSeries/index.htm
l?appid=3030414cd7104f7ea471bd279aea721e) 
 
Billeder er taget af Anders Balle og Nodo Arkitekter har la-
vet etapeplanen. 
 
 

Ældre Sagen, Ry 
 

 
 
Børge Møller, formand 
 
Vi er nu forhåbentlig ved at se enden på en skræk-
kelig periode, hvor alle foreningsaktiviteter har 
været lukket ned. Ældre Sagen har været lukket 
ekstra ned, fordi de fleste af vore medlemmer hø-
rer til den såkaldte risikogruppe. Det betyder, at vi 
fra nu af og resten af sommeren kun har 3 – men 3 
gode - aktiviteter, som ældre kan deltage i. Hver 
mandag er der en vandretur i Ry og omegn. Der er 
også hver mandag en cykeltur i Ry og omegn. 
Hver onsdag formiddag er der petanque ved Ry-
hallen. Vi opfordrer til at læse om det på vores 
hjemmeside aeldresagen.dk/ry. Vi har ikke andre 
programpunkter på denne side af 1. september. Det 
betyder, at 2 planlagte udflugter med bus i juni og 
august ikke gennemføres. Vi beklager rigtig me-

get. På hjemmesiden kan I også se, at programmet 
for 2020-2021 nu er lagt op. Vores trykte program 
er ikke klar endnu – det bliver den i slutningen af 
juni. Vi håber og tror, at alle aktiviteter og ture 
dækker medlemmernes ønsker. Vi ønsker alle lo-
kalafdelingens 2094 medlemmer – og alle I andre -  
en god sommer.     
 
 

Alternativ sti. 
 

 
 
Lotte Beier 
 
Som nærmeste (og eneste) nabo til den nyanlagte 
sti omkring Langvad bakker har vi igennem det 
seneste år oplevet at få mange flere gæster, end vi 
har været vant til. Det kan vi godt forstå, da vi jo 
også selv synes, vi bor helt fantastisk herude på 
Klankballevej.  
 
Vi har overvejet, hvad vi kunne gøre for at gøre 
denne gå/løbe/cykeltur (enkelte scootere) bedre for 
vores besøgende, da vores to hunde jo passer på 
huset, og derfor gør temmelig voldsomt, når folk 
kommer forbi. Det, er vi godt klar over, er 
ubehageligt for jer, og det har desværre også 
resulteret i enkelte opkald fra folk, der følte sig 
generet.  
 
Vi har derfor anlagt en alternativ sti rundt om 
vores ejendom (se kort). Dette har vi gjort for at  
mindske generne for både dyr og os, der bor 
herude.  
 

               
 

Den grønne streg er græsstien over markerne, den sorte er 
Klankballevej og den røde er den alternative sti. 
 
Der findes så mange skønne stier rundt omkring 
Låsby, så lad os være fælles om, at vi alle har en 
god oplevelse, når de nydes. 
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ge og rydder sne. 
 
Nogle er offentlige stier, som Skanderborg Kom-
mune har ansvaret for og andre er stier gennem 
private skove og over marker. 
 
Brug dem endelig. 
Men! Uanset hvordan du kommer frem på stierne 
så vis hensyn. Lad være at stoppe op og glo ind ad 
folks vinduer. Lad ikke hunden løbe frit rundt og 
jage både folk, fæ, heste og harekillinger. Tys på
fruen, så hun ikke snakker så højt, mens i går forbi 
ham, der sover til middag i havestolen osv. 
Jeg ved godt, hvad jeg skriver om. 
 
Da vi flyttede til Låsby, havde nogle en vane med 
at gå fra Rønneallé via vores have og ned til Ho-
vedgaden. Det var træls. Der var nogen, som man 
måtte forklare flere gange, at nu var det vores have 
(den gang en parkeringsplads og en græsplæne), 
og vi ville ikke have trafik gennem haven.  
 
Trafikken er stoppet for længe siden, men de gam-
le Låsbavianere kan godt huske muligheden. 
Låsby Borgerforening vil bruge de ret miserable 
skilte, der står på Nørregade tæt på Gjernvej og på 
Gl. Silkeborgvej (næsten i Flensted) til at sætte et 
kort over stier op på.  
 
Som skiltene ser ud i dag, kan man ikke rigtigt 
bruge dem til noget, og langt de fleste af os kigger 
på GPS’en ikke på et skilt for at finde vej. Men et 
kort over stier kunne jeg godt bruge. Hvad siger 
du? 
 
Hvad skal man kunne med sådan et skilt? Kigge på 
det, ja. Skanne en QR-kode og få hele stisystemet 
på sin telefon? Kom med nogle idéer. Vi er modta-
gelige.  
 
Låsby Borgerforening tager i løbet af sommeren 
kontakt til folk, der bor, så man kan gå en tur forbi 
deres ejendom, men hvor det ikke er ”officielt”. Vi 
vil spørge, om der kunne laves en sti mere via de-
res vej.  
 
Når jeg har skrevet, at man skal vise hensyn, så vil 
jeg også skrive, at man som grundejer skal være 
klar over, at det faktisk er tilladt at færdes mange 
steder, som er privatejede og i mange private sko-
ve.  
Et eksempel: En vej som Klankballevej er en pri-
vat fællesvej, men man må gerne færdes på den.  
 

Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Sti  
Det er efterhånden længe siden, man kunne gå på 
stien fra Hovedgaden til Klanghøj første gang. Nu 
er det blevet lidt nemmere. I forbindelse med sepa-
ratkloakeringen på Hovedgaden har entreprenøren 
lavet stien lidt mindre stejl på det sidste stykke. 
Det er Låsby Borgerforenings håb, at stien bliver 
brugt af mange, og at den også kan passeres af 
dagplejemødre med en 4-barns-barnevogn med el- 
og rugbrødsmotor. Når fortovet er blevet genetab-
leret, så kan stien blive lavet helt færdig og erklæ-
res for en del af stisystemet i Låsby.  
 
Men hvad skal den hedde? Krostien er et forslag. 
Har du et andet og måske bedre forslag, så send 
det til os. Vi trækker lod blandt de indkomne for-
slag. Hvad præmien bliver vides ikke pt. Det kun-
ne jo også afhænge lidt af alderen på forslagsstille-
ren. 
 

En del af stisystemet i Låsby – inden det blev en sti. 
 
Stisystemer 
Låsby har mange små og store stier og smutveje 
både inden for og uden for byskiltene. Låsby Bor-
gerforening vil gerne gøre noget for, at de bliver 
brugt af mange og også på mange forskellige må-
der. Man kan gå, løbe og cykle - med eller uden 
hund. Nogle af dem kan også bruges af en scooter 
eller en knallert. 
 
Nogle af stierne er en del af et boligområde – 
f.eks. Klanghøjs stier. Det er, så vidt jeg ved, 
grundejerforeningen, der holder stisystemet vedli-



Låsbybladet, side 20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KFUM-spejderne, Thor Lange 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Er der lås på containeren? Det betyder, du ikke kan 
komme af med dit avis- og papaffald. Det er med 
skuffelse, vi må konstatere, at Renosyd har valgt i 
væsentlig grad at nedjustere prisen pr kg pap og 
papir pr 1 januar 2020. 
 
Vi har evalueret de antal timer, vi ved, vi vil kom-
me til at bruge på indsamling og håndtering af pap, 
kontra det forventede økonomiske udbytte, og er 
nået frem til den konklusion, at det simpelthen ik-
ke er arbejdet værd.  

 
Sidst i maj måned blev containerne tømt for sidste 
gang, og dermed blev der sat punktum for en man-
geårig tradition i Låsby, hvor spejderne har samlet 
aviser ind flere gange ombåret. Det er nu op til 
hver enkelt husstand selv at sørge for at få truffet 
de fornødne foranstaltninger for fremtidig bort-
skaffelse. Når containerne kommer retur efter sid-
ste tømning, vil der blive sat lås på. 
 
Hvad gør man så? Enten kører man selv turen til 
genbrugspladsen eller man kan kontakte Renosyd 
og bestille en beholder til papiraffaldet. Det kan 
gøres kvit og frit enten via deres selvbetjening på 
Renosyds hjemmeside eller man kan ringe til dem 
på 86525211. 
 
Til alle jer, der har støttet vores spejderarbejde 
gennem indsamlingen af aviser og pap, gennem 
rigtig mange år, skal lyde en stor tak. Hvordan vi 
fremover skal finansiere vores aktiviteter, vil tiden 
vise, men vi håber, I fortsat vil bakke op om os,

 
 

 

I ønskes en 

god sommer. 

Nyt nummer 

af  

Låsbybladet 

i slutningen 

af august. 
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hvis det skulle vise sig muligt gennem nye initiati-
ver. 
 
Vi skulle have afholdt en sidste avisindsamling 
den 2. maj, men da vi, som alle andre skal over-
holde regeringens retningslinjer i disse Covid-19 
tider, så blev vi nødt til at aflyse indsamlingen. 
Faktisk blev der sat en stopper for al spejderaktivi-
tet samtidig med, at resten af landet lukkede ned, 
og skolebørnene blev sendt hjem.  
 
Reglerne omkring genåbning åbnede i maj måned 
en mulighed for at mødes i mindre grupper i det 
fri, men hvem skulle beslutte, hvem der måtte 
komme og deltage, og hvem der skulle blive 
hjemme. I skrivende stund kigger vi på, om det 
bliver muligt for lidt større grupper i det mindste at 
kunne mødes et par gange i juni som en slags 
sommerafslutning. Årets distriktssommerlejr har 
også set en brat ende, før den fik begyndt. Allerede 
i starten af maj blev det besluttet ikke at gennem-
føre lejren. Det er vores håb, at det bliver muligt, 
med en fælles gruppe-sensommerweekend som et 
plaster på såret, og i så fald bliver det en weekend 
med gang i.  
 
Opstart efter sommerferien begynder med opryk-
ningsmøde for alle nuværende spejdere onsdag den 
19. august, og så hilser vi nye spejdere velkomne 
fra ugen efter. Alt dette kommer selvfølgelig kun 
på tale, såfremt forsamlingsforbuddet hæves, så vi 
krydser fingre og håber. 
 
 

Låsby Boldklub  
Håndboldafdeling 
 

           
 
Michael Hertz 
 
Nyt fra Låsby Håndboldafdeling 
Endelig gode nyheder for foreningshåndbold i 
Danmark! 
 
Ovenpå en meget brat sæsonafslutning, hvor 
Dansk Håndbold Forbund og Jysk Håndbold 
Forbund meldte ud, at vinterhalvsæsonen var 
overstået efter nedlukningen den 11. marts, er der 

 
 
nu godt nyt til håndboldfolket. Det ser ud til, at vi 
får lov til at starte håndbold op igen efter 
sommerferien, hvis Covid-19/Folketinget ellers 
stadigvæk tillader det.  
 
Vores turneringshold fik deres turneringer afkortet 
og lukket med den stilling, som var den 11. marts 
som sæsonresultat. Det betød desværre, at flere af
de hold, som faktisk havde muligheder for at vinde 
deres puljer, må vente til næste sæson med at få 
den succesoplevelse. Det er selvfølgeligt en lille 
pris at betale for vores fælles sundhed og 
sikkerhed, men det var nu ærgerligt, at den 
spænding, der var bygget op til hen over sæsonen, 
endte med at løbe ud i sandet.  
 
Holdfællesskab med Galten fs 
I den kommende sæson vil vi bygge videre på 
vores holdsamarbejde med Galten fs omkring
vores ældre børnehold. Vi havde et rigtigt godt 
samarbejde med Galten fs omkring vores U11 
drenge og U13 piger i vintersæsonen. Vi havde,
som tidligere nævnt, desværre ikke spillere nok 
selv til et turneringshold i Låsby. Derfor gentager 
vi holdfælleskabet i den kommende sæson, hvor vi 
vil lave samarbejde med Galten fs om U11 drenge 
og piger, og U13 drenge og piger. Det bliver med 
reelle holdfællesskaber og med hjemmekampe i 
både Galten og i Låsby Hallen. Spillerne er 
medlemmer i Låsby Boldklub, men spiller på et 
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fælleshold med Galten fs.  
 
Det er en rigtig god løsning, både for os og for 
Galten. Vores spillere kommer til at spille 
turnering i en række, der passer niveaumæssigt, og 
vi får en trup af spillere at arbejde med, der kan 
udfordre hinanden og blive bedre både til træning 
og til kamp.  
Der er pt lidt udfordringer med at finde spillere 
nok til U13 drenge (årgang 07/08) til vores 
kommende fælleshold.  
 
Derfor slår vi nu et slag for U13 drengene her.  
Så hvis du går i 5. eller 6. klasse nu og har lyst til 
at spille håndbold i næste sæson, så se her: 
Vi kommer til at træne mandage kl. 16-17.30 i 
AVK Hallen og onsdage kl. 17.30-19 i AVK 
Hallen, så vi har særdeles attraktive træningstider. 
Du behøver ikke have spillet håndbold før - det 
skal vi nok lære dig! 
Du skal bare have et ønske om at spille håndbold 
og være en del af et fantastisk fællesskab!  
Tag endelig en eller flere kammerater med! 
 
Klank Idrætscenter, AVK Hallen 
Baunevej 11, 8464 Galten 
 
Kom og vær med – vi glæder os til at se dig 
 
Damehold i 2020/21 sæson: 
Der har gentagne gange været forskellige piger og 
damer forbi til kampdage og til håndboldens dag 
for at høre, om der ikke er - eller kommer - et 
damehold i Låsby. Det vil vi da gerne undersøge,
om der er tilslutning til. Vi skal være mindst 12 
spillere for at starte et hold op, så hvis du har lyst 
til at spille dame senior (over 18) håndbold, så 
kontakt Casper eller mig, så vi kan se, om der er 
tilslutning nok. Vi mangler nogen, der har lyst til 
at være primos motor på at samle spillere til et 
damehold. Så har du mod på det, så tag fat i os. 
 
Trænere for den kommende sæson søges:  
Vi forsøger i øjeblikket at få vores kommende 
trænerteams på plads for den kommende sæson. Vi 
mangler en del trænere, da en række af vores 

trænere har tilkendegivet, at de holder en pause 
med trænergerningen i den kommende sæson.  
 
Vi kunne godt tænke os, at der kom et nyt herre 
trænerteam, da Casper S og Casper T både er 
trænere og spillere på holdet, og det er en 
krævende opgave. Derfor søger vi en træner eller 
et team til den næste sæson, der vil arbejde med 
vores forhåbentligt kommende serie 2 herrehold. 
Desuden kommer vi til at søge efter et nyt 
forældre/barn team, da Marianne har valgt at 
stoppe efter rigtigt mange år som forældre/barn 
træner.  
 
Så hold jer endeligt ikke tilbage, hvis I har lyst til 
at spille eller bidrage og være en del af 
frivilligfællesskabet i håndboldafdelingen i den 
nye sæson.  

 

      
       

 Tandlæge Ellen Larsen ApS 
 Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
 Tlf. 86 95 12 05 
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Som altid: Hold øje med Låsby Håndbolds 
Facebook-side og Boldklubbens Klubmodul 
hjemmeside, hvor der er praktiske oplysninger og 
træningstider for de forskellige hold. Vi har i den 
kommende sæson træning om tirsdagen fra kl. 
15.30-20.30 og om torsdagen fra kl. 19.00-22.00. 
Så hvis du har lyst til at spille håndbold, kom ned 
og prøv at spille med! Vi starter op igen efter 
sommerferien. 
 
 
Nyt om Skanderborg Kommune 
 

    
 
Claus Bloch 
 
Låsby. Nyt om byrådet. 
Godt nyt for Låsbys fremtid. Kommuneplanstil-
lægget Langvad Bakker blev vedtaget på byråds-
mødet i april. En plan, der som idé allerede starte-
de i den tidligere Ry Kommune med borgerinddra-
gelse, i forbindelse med et specielt oprettet Låsby-
udvalg i kommunal regi. Her blev en del af områ-
det ved Klangballevej udpeget som et fremtidigt 
boligområde. I mange år henlå en del af arealet 
som et perspektivområde. Et område som lodseje-
ren på et tidspunkt ville kunne få ind i kommune-
planen, for derefter at få lavet en lokalplan for hele 
eller en del af området.  
 
Ved sidste revision af centerbyernes kommuneplan 
kom arealet i spil igen. Ikke kun det oprindelige 
areal, men hele det område, som nu kaldes Lang-
vad Bakker. Mere end en fordobling af det oprin-
delige areal. Igen var der borgerinddragelse med 
bl.a. et såkaldt §17-4 udvalg og underudvalg for de 
enkelte centerbyer. Derudover har der været to 
borgermøder i Låsby Hallen og en høringsperiode 
sidste sommer.  
Resultatet er nu, at der er en helhedsplan for hele 
området. Den indeholder stort set alt, fra infra-
struktur, børnehave, beboelsesområder, mulighed 
for forskellige bo- og boligtyper. Der er rækkeføl-
geplaner, naturbevarelse, søer, rekreative områder, 
fredninger osv. Sandsynligvis den mest omfattende 
helhedsplan for nyt boligområde i Skanderborg 
kommune. Når alt er udbygget, bidrager planen 

med ca. 250 nye boliger til Låsby.  
(Se gerne kort på side 17. Redaktionen) 
 
Det videre forløb nu er udbygning af adgangsvejen 
til området og dialogen mellem udstykker og 
kommunen omkring den første lokalplan i områ-
det. Ifølge budgettet er der opstart på påbegyndel-
sen af adgangsvejen i 2021.  
 

 
 
Der er nu skabt ro om Låsbys fremtidige udvikling 
for de næste mange år. Sammen med de nu allere-
de planlagte og igangværende projekter på over 60 
boliger, er skolen, institutionerne, de lokalt hand-
lende og håndværkere samt det i forvejen livlige 
foreningsliv fremtidssikret. De ca. 310 nye boliger 
vil akkumulere en befolkningsvækst på ca. 1800 
nye borger. 
 
Til sidst en tak til alle jer borgere, der har bidraget 
med jeres input, deltagelse og høringssvar.  
Trods de usikre tider med Corona vil jeg alligevel 
ønske alle en forhåbentlig god sommer, trods alle 
mulige restriktioner.  
Redaktionen. Se evt. artikel på side 16.   
 
 

Låsby kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok  
 
Tanker i en Corona-tid 
Corona-tid. Det er sådan et udtryk, vi bruger 
hjemme hos os. Hvis der er et eller andet, som vi i 
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øjeblikket ikke kan, og som vi plejer at kunne, så 
kommer det prompte fra min datter på 5 år: ”Er det 
fordi, det er Corona-tid?” 
 
Og ja, det er det som regel. Corona-tid er en ny 
tidsalder for vores familie, ligesom det er for re-
sten af verden. 
 
Og det begyndte alt sammen med rygter og forly-
dender om, at Statsministeren ville lukke Danmark 
ned, men kunne det virkelig passe, og hvor meget 
ville hun lukke ned? Ville folk og børn virkelig 
blive sendt hjem fra arbejde, skole og børnehave? 
Jeg sad i sofaen midt i marts med min familie med 
en mærkelig følelse af, at der var ved at ske noget 
skelsættende, noget historisk skelsættende, noget 
som vi ikke havde oplevet før i vores tid. Noget 
der ville række langt ind i fremtiden. Og det gjorde 
der jo også, og det gør der stadigvæk. 
 
Der har været en del pressemøder siden det første, 
der lukkede Danmark ned, som det så dramatisk 
hedder, og hver gang har jeg siddet spændt og lyt-
tet til Mette F. 
 
I skrivende stund har jeg så lige med glæde læst 
overskriften: 
”Nu må de gamle godt se børnebørnene og give 
dem en krammer”.  
”Jubi” skrev min mor på en sms, selvom hun er i 
risikogruppen, og vi skal passe særligt godt på 
hende. Ja jubi, for måske aner vi lys for enden af 
tunnelen (og når dette blad udkommer, så er der 
sikkert sket meget siden, jeg skrev det her). 
 
Det bliver godt igen – sådan har der stået mange 
steder – også i kirken. Guds symbol, regnbuen, er 
blevet brugt mange steder i den her tid som et 
symbol på, at efter katastrofen kommer solen frem 
igen, og jorden blomstrer på ny. Og de fleste tviv-
ler vel heller ikke på, at det bliver godt igen, men 
det er mere et ”hvornår”. Hvornår åbner det hele 

op, og kommer vi nogensinde af med håndsprit og 
håndeksem? Måske, måske ikke. 
 
Men hvad har præsten overhovedet lavet i Corona-
tid, som nogle (sikkert dem uden børn) kalder for 
Corona-ferie? 
Ja, ferie har hun ikke haft. Som alle andre har 
hverdagen været fyldt med arbejde, mails, opkald, 
børn, lektielæsning, måltider, aktiviteter – det hele 
på en gang fordi vi som alle andre også har været 
hjemme alle sammen på en gang og hele døgnet 
rundt, så da jeg hørte om, at de i andre lande havde 
lavet totalt udgangsforbud, så løb det mig koldt 
ned af ryggen. Tænk hvis de gjorde det her! Tænk 
hvis man ikke engang måtte gå sig en tur i Søpar-
ken – store og små – og få frisk luft til hovedet. 
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I kirken må vi i skrivende stund ikke holde guds-
tjeneste endnu og heller ikke se konfirmanderne, 
men det betyder blot, at vi er gået andre veje. Digi-
tale veje, bl.a. Facebook er flittigt blevet brugt til 
at lægge prædikener, info, sjove billeder eller op-
muntring op på vores side. Telefonopkald i stedet 
for personlige møder og samtaler. 
 
Konfirmanderne modtager fjernundervisning i 
form af mails og sms’er. 
Og apropos konfirmanderne og kommunikation – 
ja det er de generelt ret gode til på sms, og hvis 
man skal se på de positive sider, så kommer alle til 
orde på den her digitale måde. Ingen kan gemme 
sig. Alle kan være med, for der er ikke andre end 
mig, der ser og svarer på beskederne. 
 
Det er vældig givende og dejligt for mig, og for-
håbentlig også i et vist omfang for dem, imens de 
sidder derhjemme og savner hverdagen, skolen og 
vennerne. 
 
De har taget det godt, at deres konfirmation er ble-
vet rykket fra april til august. Utrolig godt. 
Selv blev jeg lidt rystet over, at vi virkelig var nødt 
til at rykke datoerne næsten 4 måneder. Det sagde 
igen noget om, hvor underlig og vild en tid Coro-
na-tid er. 
For slet ikke at tale om afskeden med vore døde. 
Jeg skal da være ærlig at sige, at jeg gik og håbe-
de, at der ingen dødsfald kom, mens det var Coro-
na-tid, fordi jeg synes, at det var så umenneskeligt 
hårdt, at vi kun må være 10 i kirken inklusiv per-
sonale, og at man ikke må være samlet omkring 
dødslejet på sygehuset. 
 
Men der har været dødsfald, både i Låsby og i min 
egen familie, hvor min svigermor døde (dog ikke 
af Covid-19), og der findes løsninger også i disse 
situationer. Nogle har holdt bisættelse i kirken 
med de allernærmeste, salmesang fra en højtaler 
og med behørig afstand mellem de fremmødte, og 
det er også under omstændighederne blevet fint. 
 
Andre har valgt at få deres afdøde brændt og så 
have højtideligheden over urnen senere, når vi 
igen må være mange forsamlet i kirken. Alle har 
forsøgt at få det bedste ud af situationen under de 
restriktioner og omstændigheder, som vi ikke er 
herre over, og det er virkelig flot at være vidne til. 
 
Så nej, præsten har ikke været på Corona-ferie, for 
der er stadig mange opgaver – det er bare på en 

anden måde og i et andet tempo og på andre tids-
punkter – men det er gået fint, og det skal også 
nok blive godt igen, om end på en anden måde end 
før vi gik ind i Corona-tid. 
 
Men måske er det heller ikke så skidt endda. Må-
ske behøver vi ikke at skulle til så mange møder, 
have så mange aftaler i kalenderen. Måske behø-
ver børnene ikke gå så mange timer i skole, måske 
kan mindre gøre det, og måske lærer de alligevel 
det, de skal. Måske er det fint, at vi er blevet bedre 
til at vaske hænder og nyse i ærmet, så influenza 
ikke har en chance for at brede sig så massivt, og 
måske er det godt nok, at vi faktisk skal blive 
hjemme, når vi mærker, at vi er syge i stedet for 
bare at gå på arbejde og knokle derudaf og dermed 
så trække sygdommen ud og i tilgift smitte vores 
kolleger. Måske. 
 
Når det er sagt, så savner vi vist alle sammen 
hverdagen, som vi kender den, men måske der var 
nogle ting, som vi kunne trække ud af Corona-
tiden og med ind i fremtiden. Det overvejer jeg i 
hvert fald selv, om det kunne lade sig gøre. Nu må 
vi se, hvordan verden ser ud, når det ikke længere 
er Corona-tid. 
 

Menighedsrådsvalg 
 
 

 
 
Søren Just 
 
Valg til kommende menighedsråd ved Låsby 
kirke.  
Som Pia skrev i sit indlæg i forrige Låsbyblad, 
skal der være valg til et nyt menighedsråd til Lås-
by kirke i år. Det nuværende menighedsråd(MR) 
tiltrådte i december 2016 og har således siddet i 4 
år. Loven foreskriver, at der skal være valg hvert 
4. år, således at det nye MR er klar til at tage over 
1. søndag i advent i år (omkring 1. december).  
 
Valget er fastlagt af diverse forordninger, som 
gælder for alle sogne i landet. Her er det bl.a. be-
stemt, at det nuværende MR skal holde et oriente-
ringsmøde den 18. august, hvor formålet er at sikre 
åbenhed om valgprocessen og skabe interesse for 
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Orienteringsmødet vil forhåbentligt vække interes-
se for at stille op hos nogle deltagere, og vi håber 
på stort fremmøde den 18. august. Hvorvidt mødet 
bliver afholdt fysisk (i kirkens hus) eller vi bliver 
nødt til at holde det virtuelt pga. Corona-
situationen, er i skrivende stund ikke afgjort. Men 
det afklares inden, og det vil blive annonceret på 
kirkens hjemmeside og i de lokale blade. 
 
Vi håber naturligvis på et fysisk møde – i kirkens 
hus, men det bliver vi klogere på inden annoncen. 
Under alle omstændigheder håber vi på et pænt 
fremmøde den 18. august (om aftenen). Håber at vi 
ses. 
 
 
Endnu en præst i Låsby  
Siden 1. april har jeg på papiret været sognepræst i 
Låsby sammen med Pia. Desværre har det på 
grund af tidens omstændigheder været begrænset 
til netop papiret. Ligesom mange andre har jeg ar-
bejdet hjemmefra, for mit vedkommende, på mit 
nyindrettede præstekontor på første sal i Randers. 
Alle kirkens tilbud og gudstjenester har desværre          
været aflyst, siden jeg blev indsat, så jeg har derfor 

den lokale kirke. Det nuværende MR skal desuden 
redegøre for arbejdet i den nuværende funktions-
periode og orientere om det kommende MR’s op-
gaver. 
 
Der bliver redegjort for seneste års regnskab for 
kirken, det kommende års budget (2021) samt vi-
sioner, ønsker og idéer til kirkens virke kan debat-
teres. 
 
Ligeledes vil vi orientere om regler for opstilling, 
samt orientere om muligheden for at udløse et af-
stemningsvalg. Selve opstillingen af kandidater og 
afstemningen blandt de opstillede vil foregå på en 
valgforsamling, som afholdes i hvert enkelt sogn 
den 15. september. 
 
Antallet af medlemmer i MR er fastlagt som følge 
af antal medlemmer i folkekirken i de pågældende 
sogne, og med Låsbys nuværende antal medlem-
mer i folkekirken, skal der være 7 medlemmer i 
det kommende MR – som det er tilfældet i dag. 
For at være med i MR skal man være medlem af 
folkekirken. 
 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
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ikke kunnet komme rigtig i gang endnu. Jeg har 
dog alligevel kunnet påbegynde en del af mit ar-
bejde - fortrinsvis planlægningen af konfirmation 
og undervisning af konfirmander fra Låsby Skoles 
afdeling D og E, som jeg i august får fornøjelsen af 
at konfirmere, hvilket jeg ser meget frem til.  
 
Fordi I ikke har kunnet træffe mig endnu, får I lige 
en kort præsentation, så jeg ikke er et helt ukendt 
ansigt, når vi engang mødes.  
 

                 
 
Mit navn er Jacob Haukedal Neergaard, og jeg er 
32 år. Jeg er oprindelig fra Viborg-egnen, men bor 
i dag i Randers sammen med min mand, Kristian, 
hunden Bartho og to katte, Ninja og Skygge. I min 
fritid går jeg allerhelst i min lille have, og meget af 
de sidste ugers overskydende tid er blevet brugt på 
at forspire diverse grøntsager til drivhuset og køk-
kenhaven. Som et lille klimamål i år har jeg sat 
mig for at dyrke alle mine sommerblomster selv, 
så jeg ikke skal ud at købe. Men hvis jeg kender 
mig selv ret, så bliver jeg nok alligevel fristet over 
ende, så jeg simpelthen bliver nød til at købe en el-
ler anden blomst, som jeg ikke kan stå for.  
 
Jeg blev færdiguddannet fra Pastoralseminariet i 
Aarhus i december 2019, og stillingen i Låsby er 
mit første sognepræstejob. De seneste år har jeg 
arbejdet som kirke- og kulturmedarbejder i en kir-
ke i Randers, hvilket jeg var meget glad for. Her 
stod jeg primært for kirkens børne- og familietil-
bud – bl.a. sommerlejre, minikonfirmand, børne-
gudstjenester, fællesspisninger og udflugter. Efter 
nogle år kunne jeg mærke, at jeg havde lyst til at 
stå på prædikestolen, og så måtte jeg følge min 
drøm om at blive præst.  
 
Udover at være i Låsby er jeg også tilknyttet den 
ny-oprettede skoletjeneste i Skanderborg Provsti. 
Her bliver min opgave at udvikle og tilbyde un-
dervisningsmateriale til alle grundskoler i Skan-
derborg Kommune. Formålet med skoletjenesten 
er at understøtte lærerne i deres undervisning med 

spændende nytænkende projekter om kirken, tro, 
etik og de helt store livsspørgsmål. Det skulle ger-
ne ruste eleverne til deres møde med livet og til at 
finde deres eget religiøse eller ikke-religiøse stå-
sted i verden. Undervisningsmaterialet skal bruges 
i undervisningstimerne på skolen, og er derfor helt 
på deres præmisser og af ikke-forkyndende karak-
ter. 
 
For et par dage siden fik vi at vide, at kirkerne 
genåbner den 18. maj. Det betyder, at vi heldigvis 
kan komme til at fejre den kommende pinse sam-
men. Pinsedag, 31. maj, kl. 11 bliver min første 
gudstjeneste i Låsby kirke, og jeg glæder mig me-
get til at møde jer alle sammen – enten her eller 
senere.  
 
I er altid velkomne til at kontakte mig, hvis I har 
brug for en snak eller har andet på hjertet. Jeg kan 
træffes enten på mail JHNE@km.dk eller telefon 
2682 5202.  
 
 
Onsdagsklubben  
 

 
 
Tage Gjesing Hansen 
 
Kommunen har nu frigivet, at vi må spille krolf, da 
det ikke er en kropsnær kontakt. I skrivende stund 
må vi max. spille 10 personer selvom, at vor baner 
ligger spredt. Hvis vi er mere end 10 personer bli-
ver vi nød til at spille af flere omgange. 
 

 
 
Følgende retningslinjer skal overholdes: 
Anbefalinger fra DIF og DGI 
For DIF og DGI er det helt afgørende, at de gene-
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relle krav og anbefalinger fra sundhedsmyndighe-
derne overholdes. Det indebærer blandt andet:  
At man ikke må samles flere end 10 personer.  
At man skal holde en afstand på 1 meter til andre 
personer.  
At man er særlig opmærksom på håndhygiejne –
brug håndsprit, hvis der ikke er mulighed for at va-
ske hænder med vand og sæbe.  
At host eller nys sker i albuen eller i et papirlom-
metørklæde.  
At man skal holde sig hjemme, hvis man har 
symptomer som fx feber, hoste, muskelømhed – og 
gå straks hjem selv ved milde symptomer.  
Vær opmærksom på de særlige risikogrupper som 
defineret af Sundhedsstyrelsen. Læs mere om sær-
lige risikogrupper. 
Hvis der i forbindelse med træning og brug af faci-
liteter benyttes rekvisitter (fx ketsjer eller køller), 
anbefales det, at der så vidt muligt benyttes per-
sonlige rekvisitter. Hvis dette ikke er muligt, skal 
der være særskilt opmærksomhed på rengøring af 
fælles kontaktflader, hver gang en person afslutter 
brugen af en rekvisit.  
Det forudsættes, at klubhuse stadig ikke er tilgæn-
gelige.  
 
Angående rekvisitter forestiller vi os, at vi under 
coronakrisen får en kølle og en kugle med hjem, 
som I så selv har ansvaret for (med afspritning). 
Siden tirsdag den 5. maj har vi spillet krolf i Låsby 
Søpark. Vi, der har spillet krolf i Onsdagsklubben,
spiller indtil videre hver mandag eftermiddag kl. 
13.30 og onsdag formiddag kl. 9.45 som sædvan-
lig. Vi spiller 2 gange om ugen indtil, at vi må mø-
des inden døre. 
 
Kokasser contra hundelort 
Min kone og jeg gik en tur til Tustrup Stendysser 
og videre af stien ind over en mark, hvor der var 
mange kokasser.  

I Søparken i Låsby, hvor vi spiller krolf, er det ik-
ke kokasser, men hundelort vi skal tage os i agt
for. 
Det er dejligt, at der er mange, der går tur i Søpar-
ken, hvor hunde også er velkomne, bare den der 
har fat i den anden ende af hundesnoren, vil samle 
de efterladenskaber op, som hunden efterlader. Så 
er det hyggeligt for alle at være i Låsby Søpark. 
 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning 
Fællesspisningsarrangement den 11. marts i Låsby 
forsamlingshus blev til take away-mad. Covid-19 
gjorde, at madholdet tog den beslutning at uddele 
den tilberedte forlorne hare og dessert til dem, der 
havde købt billet til fællesspisningen. Det var jo 
forfærdeligt, hvis vi skulle sidde og smitte hinan-
den. 
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Jeg har efterfølgende hørt og selv smagt, at den 
forlorne hare smagte fantastisk dejligt, så tusind 
tak til alle på madholdet for det store arbejde. Godt 
I gjorde det. 
 
Da madholdet spiste sammen i Forsamligshuset ef-
ter uddelingen af maden, kom der forslag om, at 
hvis vi engang i løbet af sommeren fik lov til at 
samles i større forsamlinger igen, vil vi spørge mu-
sikanterne, om de vil lave en lille koncert 
/fællessang i Låsby Søpark. Vi kunne jo se, at de 
indkøbte kaffebønner ikke var brugt, og vi fik et 
lille overskud, vi kunne bage noget kage for. 
Vi holder øje med situationen, og I vil i god tid se 
det på Det sker i Låsby samt ophængning i byen, 
hvis det lykkedes at arrangere en sådan lille kon-
cert/fællessang i Søparken. 
 
Pas godt på hinanden og god sommer. 
 
Covid-19 
Går med hunden gennem byen 
Vi starter vores tur på Gammel Silkeborgvej over-
for Skovvej. Vi ser et medlem af borgerforeningen 
gå og tjekke hullerne til byens flagallé, hvor flage-
ne ved højtider og mærkedage vil pryde gaden. 
Skoleelever kommer løbende forbi på Skovvej. De 
hilser og siger ”Hav en god dag”.  
 
Ved skovkanten kommer dagplejemødrene gående 
med småsnakkende og nysgerrige børn i store bar-
nevogne. Samtidig ses børnehavebørn, der er på 
vej til skovhytten for at lege. Den frivillige løbe-
klub passerer med høj fart gennem det grønne om-
råde, hunden og jeg fortsætter ad stien mod By-
skellet.  
 
I Meny bliver en ældre herre hjulpet med at handle 
ind: ”Nu skal vi huske Familie Journalen,” siger 
medarbejderen til den ældre. På opslagstavlen 
hænger fribilletter til en herrehåndboldkamp. En 

 
 
nabo er inde for at handle til en syg genbo. Ved 
benzinstanderen, på denne søndag, står en meget 
stor og gammel campingbus, der er kørt i stykker. 
En af de lokale mekanikere kommer forbi og hjæl-
per med at starte den.  
 
Udenfor plejehjemmet dufter der af julemad, og 
der høres julemusik. Der har lige været afholdt en 
populær fredagsbar. På plejehjemmet kan alle fra 
gaden gå ind og låne bøger - de skal blot huske at 
aflevere bøgerne tilbage! Vi går ned forbi kroen, 
og gennem vinduerne kan der næsten ses og høres 
”Sir Henry” spille op til dans, fra dengang vi gam-
le var unge - og gik til bal på kroen. 
 
Der gøres klar til bankospil i forsamlingshuset, 
hvor der aftenen forinden var afholdt den populære 
fællesspisning. Videre ad Elleskovvej, Ole Rø-
mersvej og mod til Hallen.  
 

 
 
Ved svømmebadet arbejdes der med renovering og 
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modernisering, og rigtig mange mennesker er in-
volverede. Ved hallen er der masser af liv, legende 
børn på legepladsen og ved indgangen står elcyk-
ler, barnevogne og gangstativer. Alle aldre er re-
præsenterede; mødregrupper og ældre. Der spilles 
floorball, pickleball, billard, badminton, og laves 
gymnastik - samtidig syer og strikker alle de krea-
tive damer over en kop kaffe og en snak. Senere på 
dagen fyldes hallen af skolebørnene. Om aftenen 
er der mange forskellige idrætsgrene, og der af-
holdes inspirationsmøder om hallens udvidelse og 
den nye udstykning. 
 
Søparken summer af liv; folk med hunde, børn på 
løbehjul, og elever på vej til og fra hallen. Vi pas-
serer byboere, der hygger sig rundt om på bænke-
ne. Stierne er smukke, snoede og med grøn be-
plantning overalt. Området bliver passet på, for det 
er i alles interesse, at vi har noget så smukt og dej-
ligt. En naturskøn samlingsplads for os borgere. 
En frivillig herre slår græsset med en mindre plæ-
neklipper - det vil blive en lang dag for ham med 
alle fodboldbanerne, men heldigvis er det kun de 
smalle baner til krolf, han klipper. Ved tennisba-
nerne går der frivillige, som passer banerne og hu-
set. 
 
Turen fortsætter ned af Århusvej. To ældre damer 
går og samler affald på fortovet. På torvet har lo-
kale borgere foræret det store juletræ, og dertil 
agerer de julemænd. Jeg ser præsten gå ind med en 
julekurv til en lille familie. Nogle gader længere 
fremme er der en varevogn, hvor der læsses møb-

ler af til en trængende familie. 
 
Det var en tur inden coronaen, men her i dette 
pragtfulde forår, er byen jo næsten den samme, 
med flotte malede sten overalt i skov og på stier, 
og fine bamser i vinduerne. Udelivet er helt fanta-
stisk i byen. Overalt vrimler det med gående og 
løbende børn, voksne og ældre. Vi hilser smilende 
- og spørger til hinanden - mens vi holder afstand.  
 
Vi foretager muligvis flere telefonopkald til de 
nærmeste - og måske flere samtaler på skype? Må-
ske er vi mere bevidste om betydningen af at se og 
hjælpe hinanden? Vi er en del af et godt og beri-
gende fællesskab i denne lille by!  
 
Over byen vejrer det store flag i Søparken til ære 
for Dronning Margrethes fødselsdag. 
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Kære Datter 
Den 3. april 2020. Der er gået nogle dage, siden jeg sidst skrev, men der har også været knald på her-
hjemme. Vi har den sidste uge passet Fætter M, da hans forældre stadig skal arbejde. Men I to har bare 
hygget jer så meget, og hvor har I begge bare trængt til at se og lege med et andet barn. I har virkelig bare 
leget så godt sammen. 
Vi har også købt en sandkasse til dig og hold da op, hvor er det da bare et hit. Du er ikke til at hive ind, 
men det er nu også meget dejligt. Jeg kan fortælle så meget, at første dag måtte jeg tage alle mine pæda-
gogiske evner i brug for at få dig med ind, så jeg lokkede selvfølgelig med en is; HA HA. 
Vi har haft noget dårligt vejr den sidste uge, men nu er det endelig ved at vende igen. Så kan vi rigtig 
komme i have igen og lege. Vi gør vores bedste for at få dagene til at gå så godt som muligt. 
Far er også sendt hjem fra arbejde, da de heller ikke kan få varer hjem fra udlandet mere. Han er næsten 
ved at blive bims i hovedet af at gå hjemme, når vi ikke må besøge nogen. Men vi klarer det på bedste 
vis. 
Vi nærmer os tiden for rigtig mange Corona-smittede og dødstallet er i dag på 104 i Danmark. 
Jeg skriver alt dette, fordi det er en verdenssundhedskrise, som aldrig før har været til. 
Over 1 million er smittede og over 100.000 er døde verden over, og pandemien er ikke ovre endnu. 
Jeg er sikker på, at du en dag vil høre meget, om ”dengang” Corona-pandemien hærgede verden. 
Kære Datter 
Den 25. april 2020. Ja, du er så startet i dagpleje igen. I skal dog møde senere, så du skal spise morgen-
mad hjemmefra, hvilket nok skal blive spændende, da du ellers ikke gider og spise morgenmad hjemme-
fra normalt. 
Det går bare så godt med at komme afsted igen. De er fået kaninunger hos L, dagplejer, og nej hvor er de 
bare så søde. Og L’s datter N har været forbi med sin hest, hvilket har været et stort hit for jer børn. 
I leger ude hele dagen og spiser i garagen. Så I er så heldige med, at vejret har været så fint indtil nu. 
Det er så tydeligt, hvor meget du, L og O har savnet hinanden de sidste 5 uger hjemme. Du er den glade-
ste pige, når jeg afleverer og henter dig igen. Vi øver meget håndvask for tiden, og I er vist også meget 
dygtige til det hos L. 
Sidste weekend var onkel J, tante H og fætter M her til spisning. Og onkel havde en hoppeborg med, og 
nøj hvor syntes du bare, den var sjov. Du og M hyggede jer bare så meget, og tydeligt hvor tætte I er ble-
vet under Corona-tiden, hvor vi har passet M så meget. 
Jeg har i den seneste uge haft travlt med at bygge og male på din sengehest til den store seng. Og hold da 
op, hvor syntes du bare, det var så flot med alle de dyr, mor her havde malet på. 
Dette betød også, at du i går skulle sove i din nye seng for første gang. Og puha, hvor var jeg spændt på, 
hvordan det ville gå. Så her kommer det; da jeg havde puttet dig for 3. gang, hvor du kravlede ud og løb 
ind i stuen, begyndte du på at sige, ”GÅ” og pege på døren. Så ville du have, jeg gik, så du kunne løbe 
ud. Bandit. 
Jeg talte, at du løb ud 32 gange, hvor jeg sendte dig tilbage i seng (tror der gik sport i den for dig). Kl. 
21.45 gik far ind og sad ved sengekanten, hvilket du bestemt ikke brød dig om. Så overtog jeg igen, og 
22.10 faldt du endelig i søvn, puha det var en lang første aften. 
Men du sov hele natten i sengen. Du vågnede dog lige kort 03.30, da du ikke kunne finde din sut. Men så 
faldt du hurtigt hen igen og sov til 07.10, hvor du selv kravlede ud af sengen og kom ind til far og mor. 
Så på trods af alt det besvær med at få dig til at sove, var det en god første nat. 
Seneste Corona-tal, 403 døde i Danmark indtil nu, så det stiger stadig stille og roligt.  
Hospitalerne kan godt følge med endnu. Men kun hvis folk stadig passer på hinanden og holder afstand. 
Så vi skal bare være glade for, at vi ikke har Italien-tilstande. Der og i andre lande er og har de virkelig 
været presset. 
Det gode vejr har desværre gjort, at folk samler sig ved havne, strande og parker og mange andre steder. 
Så det bliver spændende 10. maj, om forbuddet bliver forlænget. 
Mange små firmaer såsom massører og frisører har også fået lov til at åbne op igen. Men det bliver under 
skærpede forhold, mindre kunder, spritte af mellem kunderne og der skal bæres mundbind. 
P, din frisør åbner også igen, og du har fået en tid den 4. maj til klip. Det bliver så godt at få dig klippet 
og rettet op på det pandehårsklip, jeg lavede på dig for et par uger siden. Det var vist alt for nu, men jeg 
skriver igen senere. 
Mor 


